

単 価 合 意 書

令和8年3月16日に契約した令和7年度西広島バイパス国泰寺高架橋第1下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月11日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲二丁目13番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 広島国道事務所長 金納 聡志

受注者 住所 広島県広島市中区十日市町1-1-9

氏名 山陽工業株式会社

代表取締役 鈴江 克彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		163,245,473	
道路土工		式	1		40,174,298	
残土処理工		式	1		40,174,298	
RC橋脚工		式	1		80,515,986	
P19橋脚		式	1			
作業土工		式	1		1,958,115	
場所打杭工		式	1		49,439,276	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 24.5m コンクリート(3号)	本	8	3,891,123	31,128,984	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 24.5mコンクリート(3号)	本	4	4,577,573	18,310,292	
橋脚躯体工		式	1		29,118,595	
基礎材	RC-40 t=20cm	m2	71	1,289	91,519	
均しコンクリート	1号 t=10cm	m2	71	3,004	213,284	
コンクリート	2号	m3	413	25,953	10,718,589	
鉄筋	SD345 D51	t	16.52	182,991	3,023,011	
鉄筋	SD345 D38	t	13.73	151,130	2,075,014	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D35	t	14.03	152,523	2,139,897	
鉄筋	SD345 D29～32	t	22.93	141,562	3,246,016	
鉄筋	SD345 D16～25	t	13.44	178,439	2,398,220	
型枠	一般型枠	式	1		1,699,425	
型枠	円形型枠	式	1		105,750	
型枠	埋設型枠	式	1		701,910	
円形空洞型枠	φ 350	箇所	16	3,695	59,120	
支保	40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250cm]	式	1		453,680	
足場		式	1		1,404,760	
剥落防止		m ²	80	9,855	788,400	
舗装工		式	1		1,721,671	
排水性舗装工		式	1		1,721,671	
舗装復旧(A)		式	1		1,721,671	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m ²	163	686.7	111,932	
上層路盤(車道・路肩部)	RM-30 t=100mm	m ²	163	715.7	116,659	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) t=100mm	m2	163	3,148	513,124	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm	m2	163	1,762	287,206	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) t=50mm	m2	163	2,012	327,956	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポリマー改質AsH型(13) t=50mm	m2	163	2,238	364,794	
橋梁付属物工		式	1		29,390	
銘板工		式	1		29,390	
橋壁板	アルミウム板 300×200×3	枚	1	29,390	29,390	
構造物撤去工		式	1		1,345,096	
構造物取壊し工		式	1		630,863	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	37	9,669	357,753	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	58	1,735	100,630	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cmを超え35cm以下	m2	160	1,078	172,480	
運搬処理工		式	1		714,233	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	37	1,399	51,763	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	41	3,430	140,630	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	37	4,365	161,505	
殻処分	アスファルト殻	m3	41	7,640	313,240	
現場発生品運搬		式	1		47,095	
仮設工 (指定仮設)		式	1		33,046,900	
作業土工		式	1		816,308	
路面覆工 P19橋脚		式	1		13,316,808	
支持杭	H-350	本	16	685,335	10,965,360	
覆工板・覆工板受桁		m2	72	32,659	2,351,448	
土留・仮締切工 P19橋脚		式	1		18,913,784	
鋼矢板	Ⅲ型	枚	44	86,749	3,816,956	
広幅鋼矢板	IVw型	枚	52	264,733	13,766,116	
切梁・腹起し		t	17.2	77,367	1,330,712	
仮設工 (任意仮設)		式	1		6,412,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		6,412,132	
直接工事費		式	1		163,245,473	
共通仮設費		式	1		27,011,618	
共通仮設費		式	1		9,710,101	
運搬費		式	1		6,605,536	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,461,560	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,377,960	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,123,028	
仮設材運搬費		式	1		642,988	
技術管理費		式	1		59,662	
道路施設基本データ作成費用		式	1		59,662	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,044,903	
共通仮設費（率計上）		式	1		17,301,517	
純工事費		式	1		190,257,091	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		53, 550, 546	
工事原価		式	1		243, 807, 637	
一般管理費等		式	1		34, 692, 363	
工事価格		式	1		278, 500, 000	
消費税相当額		式	1		27, 850, 000	
工事費計		式	1		306, 350, 000	